cuidadosamente planejado para atender às necessidades operacionais da Secretaria, garantindo que
todos os colaboradores estejam adequadamente uniformizados.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do Plano):
R$ 44.088,90 (quarenta e quatro mil, oitenta e oito reais e noventa centavos)q)

5. Previsão da data desejada para a contratação: 02/03/2026

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( x ) Média ( ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução, visando

[...]

de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da

Rua Dr. Oswaldo Cruz1 555 – Fone (45) 3256-8000 – CEP 85998-1 00 – Mercedes – PR

licitação caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).

Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 44.088,90 (quarenta e quatro mil, oitenta e oito reais
e noventa centavos)

Parâmetros utilizados: Para compor a estimativa de mercado, foram realizadas cotações
diretamente com fornecedores para apresentação de orçamentos prévios e contratos com órgão

público, aplicado p índice de IPCA acumulado anual.